
UCHWAŁA NR 1298/XLIII/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 131/XLIV/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.02.2010 r. w sprawie 
zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty wierzytelności Gminy Piaseczno i jej 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tekst. jedn. Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.) w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. 
zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwalę Nr 1301/XLIV/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.02.2010 r w sprawie zasad i trybu 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty wierzytelności Gminy Piaseczno i jej jednostek organizacyjnych 
z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się z zachowaniem przepisów ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej oraz innych przepisów obowiązujących w tym zakresie. 

2. Umarzanie, odraczanie lub rozkładania na raty wierzytelności następuje na podstawie przepisów prawa 
cywilnego”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3. 

Uchwałę ogłasza się zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz.U. 
z 2013r. poz.594 ze zm./ przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy - www.piaseczno.eu oraz przez wywieszenie na tablicach urzędowych 
obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: C10C0F83-EC35-418A-9BD4-544B876AA8AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
1301/XLIV/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 24.02.2010 r w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania 
i rozkładania na raty spłaty wierzytelności Gminy Piaseczno i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. Zmiana spowodowana jest dostosowaniem prawa lokalnego do 
przepisów unijnych. 

Zgodnie z art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej „wszelka pomoc przyznawana przez 
państwo członkowskie lub przy użyciu zasobów państwowych w jakiejkolwiek formie, która zakłóca lub grozi 
zakłóceniem konkurencji poprzez sprzyjanie niektórym przedsiębiorstwom lub produkcji niektórych towarów, jest 
niezgodna z rynkiem wewnętrznym w zakresie, w jakim wpływa na wymianę handlową między państwami 
członkowskimi”. 

W związku z powyższym przed umorzeniem, odraczaniem lub rozłożeniem na raty spłaty wierzytelności Gminy 
należy sprawdzić czy wyżej wymieniona czynność jest możliwa i zgodna z przepisami o pomocy publicznej.  
Udzielenie pomocy publicznej przez Gminę wiąże się z obowiązkiem sprawozdawczym do Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.

Id: C10C0F83-EC35-418A-9BD4-544B876AA8AC. Podpisany Strona 2




